
  

Výrobce: GUDMARK GROUP DOO, Hajduk Veljkova bb, Šabac, Tel.: + 381 15 368 851, info@gedmarkgroup.com, www.zorkacolor.com 

 
 

 
 

 

 
 
 
Základní nátěr pro omítky 
 
POPIS VÝROBKU 
Grund  primer  základní  nátěr  je navržen  tak,  aby  poskytoval  přiměřenou  přilnavost  mezi  povrchem  a  finální  vrstvou  akrylátových,  silikon -
silikátových  omítek  a  Zoraplast  kulir.  Vyrovnává  absorpci  povrchu,  váže  prachové  částice,  které  nelze  odstranit  čištěním,  a  zlepšuje 
přilnavost.  Zároveň  také  zajišťuje  zpevnění  natíraného  povrchu.  Základní  nátěr  není  samostatný  nátěr,  používá  se  jako  první  nátěr  v 
systému s finální vrstvou akrylátu, silikon-silikátových omítek a Effecta plast.  
SLOŽENÍ  
Základ tvoří vodné roztoky různých akrylátových polymerních pojiv a minerálních plniv, či kameniva, a speciální přísady.  
Barevný odstín: různé odstíny ze vzorkovníku barev Effecta plasters a Mixline. 
PŘÍPRAVA POVRCHU 
Povrch musí být pevný, suchý a čistý, bez uvolňujících se částic, prachu, olejových skvrn a jiných nečistot. Z dříve barvených povrchů musí 
být odstraněna veškerá uvolňující, odlupující a stírající se barva. Čerstvě aplikované omítky musí být sušené po dobu 28 dnů (na každý cm 
nejméně 7 až 10 dní), doba sušení betonu je alespoň 3 měsíce (při teplotě 20°C, relativní vlhkosti vzduchu 65%). 
Povrchy napadené plísněmi a řasami před barvením dezinfikujte. Všechny betonové povrchy se doporučuje umývat s proudem horké vody 
nebo páry. 
Vhodné podklady: jemné minerální omítky všech druhů, základní nátěr (na bázi cementu) tepelně izolačních systémů, betonové povrchy, 
vláknocementové fasádní desky a sádrokarton.  
Nevhodné podklady: povrchy natřené nátěry na bázi křídy (vodou rozpustnými nátěry) a nátěry na bázi vápna, povrchy natřené olejovými 
barvami, laky nebo emaily, plastové povrchy, dřevěné povrchy. 
APLIKACE ZÁKLADNÍHO NÁTĚRU 
Grund primer je základní nátěr na vodní bázi, kašovitý, slabě zapáchající, neobsahuje životnímu prostředí a zdraví škodlivé nebezpečné 
složky.  Je  vhodný  jako  základní  nátěr  v  ETICS  a  na  hladké,  rovné  povrchy  jako  je  beton,  vláknobeton  a  sádrokarton,  staré  nátě ry 
disperzních barev před aplikací dekorativních omítek všech druhů (minerální, akrylátové, silikátové, silikonové). Není vhodný na vápenné 
omítky/omítky a povrchy potažené olejovými barvami a emaily. Tento základní nátěr zlepšuje drsnost povrchu a zajišťuje lepší  přilnavost 
následně aplikované omítky. 
ŘEDĚNÍ: až do 5% vodou. 
DOBA SCHNUTÍ: nejméně 12 hodin (při teplotě 20°C, relativní vlhkosti vzduchu 65%). 
APLIKACE: štětcem, obvykle v jedné vrstvě. 
BAREVNÉ ODSTÍNY: bílý, může být dále tónovaný (MIXLINE systém). 
VYDATNOST: cca. 220 – 285 g/m2. Závisí od drsnosti a nasákavosti povrchu. 

 Vydatnost 
(kg/m2) 

Balení Trvanlivost při skladování v původním uzavřeném a 
nepoškozeném obalu, chráněném před mrazem a přímým 
slunečním zářením 

Základní nátěr na 
fasádní omítky 

cca. 0,2 Plastová nádoba 25 kg 
pokryje do 90 m2 a 8 kg 
pokryje do 30 m2 

nejméně 12 měsíců 

NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM 
EWC kód pro kapalný odpad: 08 01 12. Kapalný odpad se nesmí likvidovat spolu s domovním odpadem, vylévat do vody nebo kanalizace. 
EWC kód pro smíšené odpady ze staveb a demolicí: 17 09 04. Nádoby se mohou recyklovat po vhodném vyčištění.  
ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ 
Důkladně vyčistěte všechny nástroje s vodou ihned po použití.  
BEZPEČNOST PŘI PRÁCI 
Dodržujte všeobecná pravidla a předpisy pro bezpečnost při stavebních a malířských pracích. Zvláštní osobitné ochranné prostředky ani 
zvláštní opatření pro bezpečnost práce se základními nátěry na vodní bázi nejsou nutné.  
Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou. Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 
Nádoby  jsou  opatřeny  bezpečnostními  symboly,  které  by  měly  být  dodržovány.  Další  údaje  o  nebezpečných  dopadech  jsou  uvedeny  v  
bezpečnostním listu. Bezpečnostní list je k dispozici na požádání klienta. 
 
 



  

Výrobce: GUDMARK GROUP DOO, Hajduk Veljkova bb, Šabac, Tel.: + 381 15 368 851, info@gedmarkgroup.com, www.zorkacolor.com 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
KONTROLA KVALITY  
ISO 9001 a ISO 14001. Výroba podléhá kontrole a náhodným testováním v nezávislých odborných institucích doma i v zahraničí. 
POKYNY PRO MÍCHÁNÍ 
Otevřete nádobu pomocí stěrky, udělejte malou prohlubeň uprostřed plechovky a nalijte do této prohlubně barviva. Po dokončení dávkování 
pokryjte barviva s barvou a stěrkou a pak je promíchejte. To se provádí, aby se zabránilo zadržování barviv na krytu a okrajích plechovky, 
což vede k odchylkám od odstínů barevných karet. 

 

 

 

 

 

 

 

  


	Stránka 1
	Stránka 2

